discussione e su mozione debitamente avanzata, all’unanimità

delibera

• di approvare il Bilancio relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2004 e la Relazione sulla
Gestione;

• di approvare la ripartizione dell'utile così come proposta dagli amministratori e di porre in pagamento
il dividendo a far data dal 10 Maggio 2005.

Null'altro essendovi da deliberare e nessuno più chiedendo la parola, il Presidente dichiara sciolta la
seduta alle ore 13.00, previa redazione, lettura ed approvazione del presente verbale.

Il Segretario Il Presidente
Guido Ferretti Rita Federici Caleffi

7

CALEFFI S.p.A.

Via Belfiore, 24 - 46019 Viadana (MN) – Reg. Imprese MN n. 00154130207 - C. F. e P. IVA IT 00154130207 – Cap. Sociale  €. 5.200.000 i.v.

Relazione degli Amministratori sulla Gestione

Signori Azionisti,

il bilancio del 2004 evidenzia un fatturato di € 43.559.044 , in incremento dell’ 1% rispetto al precedente
esercizio, ed un utile al netto delle imposte di € 2.286.509 , in aumento del 24% rispetto al precedente
esercizio.

Di seguito elenchiamo i principali dati relativi al Bilancio chiuso al 31 Dicembre 2004 comparativamente
con quelli del precedente esercizio (importi espressi in €/000):

 2004  % 2003  %

Conto Economico:

Vendite nette 43.559 100,0 43.373 100,0

Valore aggiunto 11.215 25,8 11.976 27,6

Margine operativo lordo 5.410 12,4 5.926 13,7

Margine operativo 3.685 8,5 3.917 9,0

Proventi e oneri finanziari -337 0,8 -347 0,8

Proventi e oneri straordinari 549 1,3 0 0,0

Risultato ante imposte 3.896 8,9 3.570 8,2

Utile netto d'esercizio 2.287 5,2 1.839 4,2

Struttura Patrimoniale e Finanziaria:

Immobilizzazioni nette 8.662 -- 7.974 --

Capitale circolante operativo 20.483 44,0 17.788 41,0

Indebitamento finanziario netto 10.799 24,8 9.338 21,5

Patrimonio netto 13.252 -- 11.956 --

Altri dati:

Investimenti tecnici 1.252 -- 3.074 --

8

SCENARIO DI MERCATO

Il mercato del  Tessile - Biancheria per la Casa, in cui opera la nostra azienda,  ha evidenziato nel 2004
una sostanziale stabilità dei consumi registrando una crescita dello 0,4% a valore a fronte di un calo del
1,9% a quantità.

Le previsioni per il 2005 sono moderatamente positive, anche se nel settore permangono elementi di
debolezza e fenomeni di saturazione.

In particolare le principali minacce sono dovute a:

• rallentamento generale dei consumi,

• diminuzione del potere d’acquisto dei consumatori,

• completa liberalizzazione delle barriere doganali, con aumento della penetrazione dei prodotti